
　秘 工業用水道調査表（１／２）
１  事業所概要
      　　　　　　　　　　　　　会社・代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
給水先事業所名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
            　　　　　　　　　　給水先事業所住所　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
                    　　　　　　担 当 者 　　　　 所属     　            職氏名　　　　　　　　
                        　　     　　　　 　　　　電話    　  （  　   ）      　  内線　　　　
２  工場操業状況
	 業 種（産業中分類）

	  生 産 品 目 （ 具 体 的 に ）
	 資 本 金（会社全体）
万円

	 従業者数（会社全体）
人
	従業者数（給水先事業所）
人
	敷地面積（給水先事業所）
㎡
	建築面積（給水先事業所）
㎡


　
３  工業用水道需要量
（１）契約水量及び給水開始希望日
        契約水量                         ｍ３／日（           ｍ３／時）
        給水開始希望日    令和      年      月      日 を 希 望
（２）工業用水が必要となる理由（該当するものに○をつけてください。）
    ①  新規立地事業所　　　ア  工場新設に伴う新規需要
    ②  立地済み事業所    　イ  地下水からの転換     　 ウ  上水道からの転換
（増量の場合を含む）　エ  工場拡張に伴う需要増　　オ その他の理由（具体的に記入してください。）
	 


（３）今後の需要量について記入してください。　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：ｍ３／日
	                年度
水源別
	申込年度
（現状）
	給水開始
令和   年
	令和   年
	令和   年
	令和   年
	令和   年
	備  考

	①
工水
業道
用
	生産増に対する増分
	
	
	
	
	
	
	

	
	地下水からの転換分
	
	
	
	
	
	
	

	
	その他の転換分
	
	
	
	
	
	
	

	
	  計
	
	
	
	
	
	
	

	②水
工道
業以
用外
	自家用水
等工業用
水道以外
	上水道
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	井戸水
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	地表水
	
	
	
	
	
	
	

	
	     計
	
	
	
	
	
	
	

	③回収水
	
	
	
	
	
	
	

	④補給水量  ①＋②  
	
	
	
	
	
	
	

	⑤需要水量  ③＋④  
	
	
	
	
	
	
	


     注１  給水開始年度の工業用水道は、希望する契約水量を記入してください。
       ２  給水開始年度以降は、工場拡張計画等により工業用水道の増量計画がある場合に記入してください。
           なお、この水量は今後の水量を約束したものではありません。
       ３　水量の増量計画のない場合は空欄としてください。　　　　　　　　1日あたり平均使用量＝
４  ②及び③については、１日当たりの平均使用量を記入してください。　　
（４）工業用水以外の水の単価について記入してください。
      令和    年    月    日現在
      ①上水道　　　　　　　　円／ｍ３
　　　②井戸水　　　　　　　　円／ｍ３　　　　淡水（①～③）の合計
　　　③回収水　　　　　　　　円／ｍ３　　　　　　　　　　　　円／ｍ３
④海水                  円／ｍ３            

 秘 工業用水道調査表（２／２）
４  工業用水道水源別、用途別使用量
（１）水源別１日当たり使用量表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：ｍ３／日
	区分
年度
	               淡水総量Σ①～⑥
	⑦海水  
	①～⑦計
⑧需要  

  水量
	備  考

	
	         補給水量Σ①～⑤＋⑦ 
	⑥回収水
	
	
	

	
	①工業用  水道
	②上水道
	③地表水・伏流水
	④井戸水
	⑤その他  淡水
	
	
	
	

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	申込年度

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	開始年度

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	
	  
	
	
	
	
	
	
	
	


   注）１  開始年度以降、水量の増量計画のない場合は空欄としてください。
       ２  本表の水量と「３の（３）今後の需要量」に記入した水量は一致させてください。
（２）１日当たり用途別水量表
      令和    年    月    日現在（給水開始希望日を記入）　　　　　　　　　　　単位：ｍ３／日
	区    分
	①  使   用   量
	②うち工業用水道使用量
	備     考

	① ボイラー用水
	 
	
	①のうち海水      ｍ３

	② 原 料 用 水
	 
	
	       

	③ 製品処理水と洗浄用水
	 
	
	

	④ 冷 却 用 水
	 
	
	

	⑤ 温 調 用 水
	 
	
	

	⑥ その他（雑用水を含む）
	 
	
	

	   合   計    
	
	
	


   注）１  海水を使用している場合は備考欄にその水量を記入してください。
５  工業用水道受水計画      

      令和    年    月    日現在（給水開始希望日を記入）　　　　　　　　　　　単位：ｍ３／日
	曜  日
	月
	火
	水
	木
	金
	土
	日
	合計

	１日当たり
操業時間

	～
    時間
（    ）
	～
  時間（    ）
	～
    時間（    ）
	～
  時間（    ）
	～
  時間（    ）
	～
    時間（    ）
	～
  時間（    ）
	  時間
（      ）

	年間操業日数
	夏休み
	年末年始休み
	ゴールデンウイーク
	備 考

	日
	日
	日
	日
	


６　貯留施設、回収施設、水処理施設
	受水槽容量
	受水槽構造
	ろ過施設の有無
	回 収 施 設   

	               ｍ３
  同上貯留時間
              時間分
	     ｍ３×     池
構造（該当か所に○）
 ①  鉄筋コンクリート
 ②  ＰＣタンク
 ③  鋼板製水槽
 ④  その他（     ）
	    有 ・ 無
有の場合は設備の方式
	    有 ・ 無
有の場合は施設について
設備名
能力


   注）１  受水槽容量は契約水量の２時間分以上とする。
７製造品出荷額等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：万円
	             年度
	令和    年度
	令和    年度
	令和    年度
	令和    年度
	令和    年度
	令和    年度
	 備  考


	製造品出荷額等
	 
	
	
	
	
	
	       


   注）１  現段階で記入出来ない場合は「未定」と記入してください。
       ２  製造品出荷額等は、製造品出荷額と加工賃収入額の合計を記入してください。
「工業用水道調査表」記入要領
  調査表の記入にあたっては、調査表の項目欄の説明及び本記入要領を参照してください。雑用水の場合は別紙２も参照したうえで記入してください。
１  事業所概要
（１）給水先事業所の事業所名称及び住所
      工業用水道を受水する「給水先事業所」の名称及び所在地を記入してください。
（２）担当者の連絡先
      本調査表の記入内容について県から問い合わせすることがありますので、内容についてお答え頂ける方の連絡先を記入してください。
２  工場操業状況
（１）業種及び生産品目
      生産量の最も多い品目名と業種名を記入してください。なお、業種は別紙１を参照のうえ記入してください。
（２）資本金及び従業員数
      会社の資本金、及び会社全体と給水先事業所において常時雇用（パート含む。）している従業員数を記入してください。
（３）敷地面積
      給水先事業所で使用（賃借を含む。）している敷地の全面積を記入してください。
（４）建築面積
      給水先事業所敷地内にある建築物の面積の合計を記入してください。
３  工業用水道需要量
（１）契約水量及び給水開始希望日
      本県工業用水道事業からの受水量及び給水開始を希望する日を記入してください。
      但し、給水開始日については事業所の所在地及び給水量によって、給水開始希望日と若干のずれが生ずることがありますのでご承知おきください。
（２）工業用水が必要となる理由
      該当するものに「○」をつけてください。
（３）今後の需要量について
    ・　給水開始年度以降、工場拡張計画等により増量計画の予定がある場合は、増量が予想される年度を記入し、対象水量を記入してください。増量予定がない場合は空欄としてください。
        本表の需要量と「４  工業用水道水源別、用途別使用量」は、一致させてください。
    ・  「①工業用水道」において「その他転換分」に該当する場合は、備考欄に「上水道」、「地表水伏流水」、「その他淡水」、「海水」のいずれからの転換であるか記入してください。
    ・　「②工業用水道以外」において「地表水・伏流水」、「その他淡水」、「海水」を使用されている場合は、地表水欄に記入し備考欄にその区分を記入してください。
（４）工業用水以外の水の単価について
      工業用水以外の水の単価は、維持管理費（人件費、動力費、薬品費、修繕費）及び減価償却費を年間の使用水量で除して得た値を記入してください。　
          １ｍ３当たり単価　＝　年間の維持管理費＋減価償却費
                              　　年 間 の 使 用 水 量
４  工業用水道水源別、用途別使用量
    「工業用水」とは、給水事業所内で生産のために使用される用水（雑用水を含む。）をいいます。
（１）水源別１日当たり使用量表
     「４（1）水源別１日当り使用量表」と「４（２）１日当たり用途別水量表」に記入した水量は一致させてください。
①工業用水道・・・・本県工業用水道からの受水量（契約水量）を記入してください。
②上水道・・・・・・上水道等からの供給を受ける水量を記入してください。
③地表水、伏流水・・河川、湖沼又は、貯水池から取水する（地表水）水量と、河川敷又は旧河川敷内において集水埋渠によって取水する（伏流水）水量の合計を記入してください。
  ④井戸水・・・・・・浅井戸、深井戸、又は湧水から取水する水量を記入してください。
  ⑤その他淡水・・・・ ①～④のいずれにも属さないで「回収水」以外の淡水の水量を記入してください。
例えば、農業用水路から取水する水、他の事業所から供給を受ける水などの量の合計を記入してください。
  ⑥  回収水・・・・・当該事業所内で一度使用した水を、冷却等、戻水池、沈澱池、循環装置などの回収装置を通じて、回収使用する水量及びこの回収水の施設を通さずに循環して使用している水量を記入してください。
  ⑦  海水・・・・・・海水を工業用水として使用している量を記入してください。該当しない場合は
「０」を記入してください。
（２）１日当たり用途別水量表
  ①  ボイラー用水
      ボイラー内で蒸気を発生させるために使用されている水量を記入してください。
  ②  原料用水
      製品の製造過程において、原料としてそのまま用いられる水、あるいは、製品原料の一部として添加使用される水量を記入してください。
  ③  製品処理用水と洗浄用水
     「製品処理用水」は、原料、半製品、製品などの浸漬溶解など、物理的な処理を加えるために使用されている水を言う。例えばパルプ製造工程におけるパルプの浸漬熔解水、ビスコース製造工程における苛性ソーダの溶解水、染色用水などです。「洗浄用水」とは、工場設備又は製品の洗浄用に供される水を言います。これら「製造処理水」及び「洗浄水」の合計の水量を記入してください。
  ④  冷却用水
      工場の設備、原料、半製品、製品などの冷却用に使用される水量を記入してください。
  ⑤  温調用水
      工場内の温度又は湿度の調整のために使用される水の量を記入してください。
  ⑥  その他
      ①～⑤のいずれにも属さない用水。雑用水の水量を記入してください。
５  工業用水道受水計画
（１）年間を通じて平均的な操業時間を記入してください。
      記入例：２４時間操業の場合は「０～２４」、また、カッコ内に「２４」と記入してください。
（２）給水事業所の工場操業状況を把握するために年間操業計画について記入してください。
６  貯留施設、回収施設、水処理施設
（１）受水槽の容量及び構造について記入してください。（注：受水槽容量は契約水量の２時間分以上）
（２）ろ過装置を設置される場合はその処理方式を記入してください。
     （設置しない場合は「無」に○を付けてください。）
（３）回収施設を設置する場合は、回収する施設名称を記入してください。例えば「冷凍塔○○○」。
    （設置しない場合は「無」に○を付けてください。）
７  製造品出荷額等
（１）給水先事業所における製造品出荷額等について記入してください。なお、現段階で記入出来ない場合は「未定」と記入してください。
（２）製造品出荷額等は、製造品出荷額と加工賃収入額の合計を記入してください。
別紙１

３　産業分類の表示

　Ｅ　製造業
         （略称）                　　   （産業分類）                                 
   ０９  食料品              　　 　　 食料品製造業                                  
   １０  飲料飼料            　　　　  飲料・飼料・たばこ製造業                      
   １１  繊維工業            　　　　  繊維工業（衣料・その他の繊維製品を除く。）    
   １２  木材同製品          　　　　  木材・木製品製造業（家具を除く）          
   １３  家具装飾品          　　　　  家具・装飾品製造業                        

   １４  紙同製品            　　　　  パルプ・紙・紙加工品製造業                

   １５  印刷・同関連    　　　　　　  出版・印刷・同関連産業                    

   １６  化学工業            　　　　  化学工業                                  

   １７  石油石炭製品         　　　　 石油製品・石炭製品製造業                  

   １８  プラスチック         　　　　 プラスチック製品製造業（別掲載除く）      

   １９  ゴム製品           　　 　　  ゴム製品製造業                            

   ２０  皮革同製品         　　 　　  なめし革・同製品・毛皮製造業              

   ２１  窯業土石製品       　　  　　 窯業・土石製品製造業                      

   ２２  鉄鋼業              　　　　  鉄鋼業                                    

   ２３  非鉄金属           　　 　　  非鉄金属製造業                            

   ２４  金属製品           　　 　　  金属製品製造業                            

   ２５  はん用機械              　　  はん用機械器具製造業                          

   ２６  生産用機械              　　  生産用機械器具製造業                          

   ２７  業務用機械             　　   業務用機械器具製造業                          

   ２８  電子部品・デバイス・電子回路  電子部品・デバイス・電子回路製造業            

   ２９  電気機器            　　　　  電気機械器具製造業                        

   ３０  情報通信            　　　　  情報通信機械器具製造業                    
   ３１  輸送機械              　　　　輸送用機械器具製造業                      
   ３２　その他                 　　   その他の製造業
　Ｆ　電気・ガス・熱供給業
         （略称）              　　     （産業分類）                             

   　　  電気業              　　　　  電気供給業                                
   　　  ガス業              　　　　  ガス供給業                                
   　　  熱供給業             　　 　　熱供給業                                  

　
　　　　　　　　　　　　　　　　　記入例
　秘 工業用水道調査表（１／２）
１  事業所概要
      　　　　　　　　　　　　　会社・代表者氏名　○○株式会社代表取締役○○○○　　　　　　　
給水先事業所名称　○○株式会社○○工場　　　　　　　　　　　　
            　　　　　　　　　　給水先事業所住所　愛知県○○市○字○○番地　　　　　　　　　　
                    　　　　　　担 当 者 　　　　 所属  製造部原動課    職氏名　係長　○○○○
                        　　     　　　　 　　　　電話  ○○○ （ ○○○ ）○○○○  内線○○
２  工場操業状況
	 業 種（産業中分類）
輸送用機械器具製造業
	  生 産 品 目 （ 具 体 的 に ）
自動車用エンジン、トランスミッション
	 資 本 金（会社全体）
500,000万円

	 従業者数（会社全体）
3,000,000人
	従業者数（給水先事業所）
1,000人
	敷地面積（給水先事業所）
100,000㎡
	建築面積（給水先事業所）
50,000㎡


３  工業用水道需要量
（１）契約水量及び給水開始希望日
        契約水量              ５，２８０　ｍ３／日（ ２２０　ｍ３／時）
        給水開始希望日    令和　　３年  ４月  １日 を 希 望
（２）工業用水が必要となる理由（該当するものに○をつけてください。）
    ①  新規立地事業所　　　ア  工場新設に伴う新規需要
    ②  立地済み事業所    　イ  地下水からの転換     　 ウ  上水道からの転換
（増量の場合を含む）　 エ） 工場拡張に伴う需要増　　オ その他の理由（具体的に記入してください。）
	 


（３）今後の需要量について記入してください。　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：ｍ３／日
	                年度
水源別
	申込年度
（現状Ｒ2）
	給水開始
令和  3年
	令和  4年
	令和  5年
	令和   年
	令和   年
	備  考

	①
工水
業道
用
	生産増に対する増分
	0
	2,280
	3,000
	4,200
	
	
	

	
	地下水からの転換分
	0
	3,000
	3,000
	3,000
	
	
	

	
	その他の転換分
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	  計
	0
	5,280
	6,000
	7,200
	
	
	

	②水
工道
業以
用外
	自家用水
等工業用
水道以外
	上水道
	200
	250
	250
	250
	
	
	

	
	
	井戸水
	3,290
	290
	290
	290
	
	
	

	
	
	地表水
	0
	0
	0
	0
	
	
	

	
	     計
	3,490
	540
	540
	540
	
	
	

	③回収水
	57,595
	60,095
	60,815
	70,110
	
	
	

	④補給水量  ①＋②  
	3,490
	5,820
	6,540
	7,740
	
	
	

	⑤需要水量  ③＋④  
	61,085
	65,915
	67,355
	77,850
	
	
	


     注１  給水開始年度の工業用水道は、希望する契約水量を記入してください。
       ２  給水開始年度以降は、工場拡張計画等により工業用水道の増量計画がある場合に記入してください。
           なお、この水量は今後の水量を約束したものではありません。
       ３　水量の増量計画のない場合は空欄としてください。　　　　　　　　1日あたり平均使用量＝
４  ②及び③については、１日当たりの平均使用量を記入してください。　　
（４）工業用水以外の水の単価について記入してください。
      令和  　２年   ４月   １日現在
      ①上水道　　　２００　　円／ｍ３
　　　②井戸水　　　　１０　　円／ｍ３　　　　淡水（①～③）の合計
　　　③回収水　　　　３５　　円／ｍ３　　　　　　　２４５　　円／ｍ３
④海水            －    円／ｍ３            

 秘 工業用水道調査表（２／２）
４  工業用水道水源別、用途別使用量
（１）水源別１日当たり使用量表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：ｍ３／日
	区分
年度
	               淡水総量Σ①～⑥
	⑦海水  
	①～⑦計
⑧需要  

  水量
	備  考

	
	         補給水量Σ①～⑤＋⑦ 
	⑥回収水
	
	
	

	
	①工業用  水道
	②上水道
	③地表水・伏流水
	④井戸水
	⑤その他  淡水
	
	
	
	

	R2
	0
	200 
	0
	3,290
	0
	57,595
	0
	61,085
	申込年度

	R3
	5,280
	250 
	0
	290
	0
	60,095
	0
	65,915
	開始年度

	R4
	6,000
	250 
	0
	290
	0
	60,815
	0
	67,355
	

	R5
	7,200
	250 
	0
	290
	0
	70,110
	0
	77,850
	

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	
	  
	
	
	
	
	
	
	
	


   注）１  開始年度以降、水量の増量計画のない場合は空欄としてください。
       ２  本表の水量と「３の（３）今後の需要量」に記入した水量は一致させてください。
（２）１日当たり用途別水量表
      令和  ３年  ４月  １日現在（給水開始希望日を記入）　　　　　　　　　　　単位：ｍ３／日
	区    分
	①  使   用   量
	②うち工業用水道使用量
	備     考

	① ボイラー用水
	 45
	35
	①のうち海水    0  ｍ３

	② 原 料 用 水
	 20
	20
	       

	③ 製品処理水と洗浄用水
	 6,835
	3,800
	

	④ 冷 却 用 水
	 10,470
	90
	

	⑤ 温 調 用 水
	 47,460
	700
	

	⑥ その他（雑用水を含む）
	 1,085
	635
	

	   合   計    
	65,915
	5,280
	


   注）１  海水を使用している場合は備考欄にその水量を記入してください。
５  工業用水道受水計画      

      令和  ３年  ４月  １日現在（給水開始希望日を記入）　　　　　　　　　　　単位：ｍ３／日
	曜  日
	月
	火
	水
	木
	金
	土
	日
	合計

	１日当たり
操業時間

	0～24
    時間
（ 24 ）
	0～24
  時間（ 24 ）
	0～24
    時間（ 24 ）
	0～24
  時間（ 24 ）
	0～24
  時間（ 24 ）
	0～24
    時間（ 24 ）
	0～24
  時間（ 24 ）
	  時間
（ 168 ）

	年間操業日数
	夏休み
	年末年始休み
	ゴールデンウイーク
	備 考

	３４５日
	５日
	１０日
	５日
	


６　貯留施設、回収施設、水処理施設
	受水槽容量
	受水槽構造
	ろ過施設の有無
	回 収 施 設   

	     １，０００ ｍ３
  同上貯留時間
       ４．５時間分
	 ５００ ｍ３×  ２ 池
構造（該当か所に○）
 ①  鉄筋コンクリート
 ②  ＰＣタンク
 ③  鋼板製水槽
 ④  その他（     ）
	    有 ・ 無
有の場合は設備の方式
	    有 ・ 無
有の場合は施設について
設備名　ｸｰﾘﾝｸﾞﾀﾜｰ
　　　　ﾀｰﾎﾞ冷凍機
能力　1,600RT　1台

　　　500RT　1台


   注）１  受水槽容量は契約水量の２時間分以上とする。
７製造品出荷額等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：万円
	             年度
	令和  2年度
	令和  3年度
	令和  4年度
	令和  5年度
	令和    年度
	令和    年度
	 備  考

	製造品出荷額等
	4,000
	5,000
	7,000
	8,000
	→
	→
	       


   注）１  現段階で記入出来ない場合は「未定」と記入してください。
       ２  製造品出荷額等は、製造品出荷額と加工賃収入額の合計を記入してください。
年間総使用量


年間稼働日数





年間総使用量


年間稼働日数
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